
Posudek vedoucího na diplomovou práci Marka Škuciho 

„Genderové rozdiely v zdrojoch osobnej pohody“ 

 

Marek Škuci se ve své práci zaměřil na téma, které sice není ve výzkumu zdrojů osobní pohody zcela 

opomíjené, nicméně není mu ani věnována dostatečná pozornost. Na podkladě cca 190 literárních 

pramenů velmi široce, ale zároveň i do hloubky, zpracoval v teoretické části téma osobnostních 

zdrojů osobní pohody, hédonické i eudaimonické. Oceňuji zejména kapitolu 4. Výskumy vzájomných 

vzťahov medzi pohlavím, osobnou pohodou a jej zdrojmi, ve které poskytl přehled výzkumných studií 

věnovaných tomuto tématu a jež se stala východiskem pro formulaci hypotéz ve výzkumné části. 

Pro své analýzy využil existující dataset školitele, z něhož si vybral proměnné, které lze zastřešit 

konceptem osobnosti – rysy, způsoby zvládání zátěže, identitu a hodnoty. Použil adekvátní statistické 

analýzy a výsledky okomentoval v rozsáhlé diskusi, kterou doplnil limity výzkumu i doporučeními pro 

další výzkum. 

Svým rozsahem, kritickou reflexí existující literatury, statistickým zpracováním dat i obsáhlým 

komentářem výsledků přesahuje diplomová práce Marka Škuciho obvyklý standard tohoto typu prací. 

Jako školitel bych snad ještě zmínil, že diplomant se musel po předčasném skonu prof. Kebzy, jeho 

původního školitele, vyrovnat se změnou tématu diplomové práce. 

Závěr. Diplomová práce Marka Škuciho splňuje požadavky na tento typ prací a v mnohém je i 

přesahuje, doporučuji proto práci k obhajobě a navrhuji ji hodnotit jako výbornou. 

 

V Brně 17. 5. 2019      Prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. 

      

 


